$$e^{-\omega} = 1 - \omega + \frac{1}{2}\omega^2 - \frac{1}{6}\omega^3 + \frac{1}{24}\omega^4 - \frac{1}{120}\omega^5 \text{ etc.}$$

$$\text{cof. } \omega = 1 - \frac{1}{2}\omega^2 + \frac{1}{24}\omega^4 \text{ etc. et fin. } \omega = \omega - \frac{1}{6}\omega^3 + \frac{1}{120}\omega^5 \text{ etc.}$$

prima superiorum formularum producit

$$z = 5,01836.\omega + 4,60260.\omega^2 + 1,67275.\omega^3 - 0,37638.\omega^4$$

vnde satis exacte concluditur

$$\omega = 0,30432, \text{ ideoque } \Phi = 1,87511$$

neque

neque opus est ad maiorem praecisionis gradum progredi. Secunda autem formula suppeditat sequentem aequationem

$$2 = 111,32669.\omega - 111,30871.\omega^2 + 37,10890.\omega^3$$

pro qua fit

$$\omega = 0,01829,$$

ita vt hinc fit

$$\Phi = 4,69408,$$

vnde liquet in reliquis formulis valorem ω penitus negligi posse ita vt fit

$$\Phi = 5\text{ g}, 7\text{ g}, 9\text{ g etc.}$$

XVIII. Omnes istos valores ipsius Φ ordine magnitudinis, sequens Tabella sistit, vna cum temporibus vibrationum his valoribus congruentibus:

Φ	Tempora vibrat.	Soni editi
1,87514	0,89347. $\frac{a}{b}$	1,1192 $\frac{b}{a}$
4,69408	0,14258	6,9977
7,85473	0,05092	19,6388
10,99553	0,02493	40,1107
14,13711	0,01573	63,5439

XIX. Inprimis autem ad tempora ista vibrationum et sonos iis editos perfecte cognoscendos, praeter longitudinem laminae vibrantis $AB = a$ nosse oportet valorem litterae b , erat autem $b^4 = 2kkcc$, vbi b denotat altitudinem lapsus grauium tempore vnus minuti secundi, ita vt fit $b = 15, \frac{5}{8}$ ped. Rhen. ideoque $2b = 31, \frac{1}{4}$ ped., tum vero k erat longi-

longitudo laminae pro arbitrio sumpta, cuius pondus experientia definitum sumimus $= K$, at vero cc eam denotat quantitatem, qua elasticitas nostrae laminae determinatur, ita scilicet ut si alicubi fuerit radius curvaturae $= r$, momentum elasticitatis futurum fit $= \frac{Kcc}{r}$, unde valorem huius quantitatis per

Tab. VII. me sequenti modo praestari poterit. Infigatur ea
Fig. 3. lamina longitudinis k , cuius pondus exploratum fuit K , termino suo A a muro seu parieti immobili, ut fit $AK = k$, eique in termino K appendatur aliquod pondus I , quo terminus K normaliter ad AK sollicitetur, et usque in k detorqueatur, ita tamen, ut hoc spatium Kk vehementer sit exiguum respectu totius longitudinis AK , atque facile patet, si per experimentum exploratum fuerit istud spatium Kk quod fit $= i$, ex eo ipsam quantitatem cc determinari posse. Hic ergo sola vis seu pondus I in laminam nostram agit, unde si ponatur abscissa $KX = x$ et applicata $XY = y$, momentum huius vis in punctum y est $= Ix$ cui aequale esse debet momentum elasticitatis in puncto Y , quod uti ante vidimus est